REQUERIMENTO Nº          , DE 2020

(Do Deputado Ubiratan SANDERSON)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do

Projeto de Lei nº 6.699, de 2002, que “inclui

como  Crime  contra  a  Saúde  Pública  o

exercício ilegal da profissão de Engenheiro,

Arquiteto e Agrônomo, e altera o Decreto-

Lei nº 2.848, de 1940”.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 6.699, de 2002, que “inclui como Crime contra a Saúde Pública o exercício

ilegal da profissão de Engenheiro, Arquiteto e Agrônomo, e altera o Decreto-Lei nº

2.848, de 1940”.

Sala das Sessões, em       de setembro de 2020.

Ubiratan SANDERSON

Deputado Federal (PSL/RS)

*C
D2

08
81

07
27

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
an

de
rs

on
 (P

SL
/R

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
51

7,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
51

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
10

/2
02

0
13

:2
3

- M
es

a